
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041900204

204

Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - BB 891116

OBJETO: Contratação de empresa para reprodução de material gráfico e
impresso, destinados às Secretarias Municipais e Órgãos Públicos, deste Município, para o
exercício de 2022. - ABERTURA:03/05/2022, às 11:00 hs, informações no Setor de Pregão
das 08:00 às 12:00 hs - comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026 -

Bahia, 18 de abril de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Presidente CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE-FNDE, deste município. Abertura: 04/05/2022, às 08:30 horas.
Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 07:00 às 13:00hs. Paramirim,

Bahia, 18 de abril de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2022
Sistema Eletrônico Utilizado: BANCO DO BRASIL - licitações-e - A Prefeitura

Municipal de pé de Serra através do Pregoeiro e Equipe torna público e à disposição na sede da
Prefeitura na Avenida Luiz Viana Filho 150 - Centro - CEP:44.655-000 das 08:00 às 14:00h o
Edital da Licitação citada - Sec. Municipal de Gestão e Ordem Pública, publicado no Diário
Oficial do Município e União referente a Aquisição de Fardamentos e Utensílios (Camisas,
Conjuntos, Coletes, Bonés E Garrafa Para Água) Confeccionadas, para Atender as Necessidades
das Diversas Secretarias do Município de Pé de Serra/Bahia, para o prazo de 12 meses ,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com início de Entrega
das Propostas: 19/04/2022 as 14:00h00. Data de Abertura das Propostas: 02/05/2022 às
15:00h00. Início da Sessão de Disputa de Preços: 02/05/2022 as 15:30h00. E-mail:
licitacao.pds@gmail.com Fone:(75)3660-2121/2985.

Pé de Serra (BA), 18 de abril de 2022
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 022/2022, modalidade Pregão Presencial nº 007/2022 SRP nº 005/2022, cujo
objeto e a formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição de mobiliário,
equipamentos de informática e eletroeletrônicos de forma parcelada para Secretaria de
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA:
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.008.831/0001-
17.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 005/2022, Contratada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, Objeto: A
formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição de mobiliário, equipamentos de
informática e eletroeletrônicos de forma parcelada para Secretaria de Assistência Social da
Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre - BA, vencedora no LOTE I dos ITENS: 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, perfazendo o valor de R$ 151.667,00 (cento e cinquenta e um
mil seiscentos e sessenta e sete reais), vencedora no LOTE II dos ITENS: 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18 perfazendo o valor de R$ 41.546,00 (quarenta e um mil quinhentos e quarenta
e seis reais), vencedora no LOTE III dos ITENS: 19, 20, perfazendo o valor de R$ 3.554,00
(três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais), vencedora no LOTE IV dos ITENS: 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, perfazendo o valor de R$ 92.315,00(noventa
e dois mil trezentos e quinze reais), vencedora no LOTE V do ITEM: 35, perfazendo o valor
de R$ 5.328,00 (cinco mil trezentos e vinte oito reais), perfazendo o valor global de R$
294.410,00 (duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e dez reais). Erico Wendel
Amarinho Gomes - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 007/2022, cujo objeto:
Fornecimento de forma parcelada de medicamentos, tipos: injetáveis de uso hospitalar,
farmácia básica, Não básico da farmácia hospitalar, controlados, planejamento familiar,
material médico (penso), Insumos para pacientes insulino - dependentes, para atender as
necessidades de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de PIN D O BAÇ U -
Bahia, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com abertura marcada para o dia 02 de Maio de 2022, às 09h:00min. Maiores informações
e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Informações poderão
ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022

Ante o erro de digitação no aviso de licitação, disponibilizado no Diário

Oficial do Município Edição de nº 065, Diário Oficial da União nº69, sessão 3 e Jornal

em 11 abril de 2022, Comunica que: Onde se lê: Contratação de empresa para

construção de dois Centros de Educação Infantil na sede deste município. Leia-se:

Contratação de empresa para construção de dois Centros de Educação Infantil na Zona

Rural deste município.

EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

Objeto: Fornecimento de gênero alimentício (Flocos de milho). Dia 29/04/22 às
9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 18 de abril de 2022.
ROBERTO CARLOS A. DE SOUZA

Prefeito

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º aditivo ao contrato 1246/21, TP 02/21. Contratante: PMPD. Contratado: Construtora
Mundial em Presidente Dutra Ltda, CNPJ 35.710.064/0001-60. Objeto: Aditar o prazo do
contrato acima em mais 12 meses. Prazo de execução: 13/04/22 a 13/04/23.

1º aditivo ao contrato 1444/21, TP 03/21. Contratante: PMPD. Contratado: Construtora
Mundial em Presidente Dutra Ltda, CNPJ 35.710.064/0001-60. Objeto: Aditar o prazo do
contrato acima em mais 12 meses. Prazo de execução do aditivo: 14/04/22 a 14/04/.

2º aditivo ao contrato PP 505/22. PP 14/21. Contratante: PMPD. Contratado: Auto Posto
Boa Vista Ltda, CNPJ 28.539.478/0001-03. Objeto: Aditar os itens gasolina de R$ 6,08 para
R$ 7,65 do item S10 de R$ 4,87 para R$ 7,20, Etanol de R$ 4,83 para R$ 5,80 e do item
óleo S 500 de R$ 4,82 para R$ 6,61, elevando o valor do contrato original de R$
2.028.000,00, para R$ 2.535.000,00. Vigência: 02/04/ a 30/12/22.

1º aditivo de reajuste de preço ao contrato PP 569/22. PP 08/22. Contratante: PMPD.
Contratado: RPS Comercial de P. Dutra LTDA, CNPJ 10.553.185/0001-15. Objeto: Reajustar
os preços dos itens 02, 05, 07, 09, 11, 24, 27, 31, 45, 53, 56, 57, 55 e 058, lote 01 de
planilha vencedora, elevando o valor do contrato original de R$ 728.533,00, para R$
910.666,00. Vigência: 06/04 a 30/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, cujo objeto é o Registro de
preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, utensílios
domésticos e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas das Secretarias
Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, e Saúde, em favor das
Empresas: IRMÃOS MOREIRA COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº.
13.657.122/0001-05, vencedora com o valor total de R$ 713.022,50 (setecentos e treze mil
vinte e dois reais e cinquenta centavos); SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 36.008.030/0001-91, vencedora com o valor total de R$
58.062,50 (cinquenta e oito mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos) e P M DOS
SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº. 38.145.722/0001-07, vencedora com o valor total de R$
98.050,90 (noventa e oito mil cinquenta reais e noventa centavos).

Queimadas, 18 de abril de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 001/2022, Processo Administrativo: 029/2022, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de obra e engenharia
para construção de Passagem Molhada da Comunidade de Mandassaia II, no município de
Riachão do Jacuípe - BA, Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 04/05/2022 e será
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA,
local Rua Almir José de Oliveira, 73. Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3264-
2762 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
do Município -https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal de
Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as
12:00 hrs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 002/2022, Processo Administrativo: 085/2022, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços na
conclusão da obra na escola de 06 salas do Distrito de Barreiros, no município de Riachão
do Jacuípe - BA, Sessão de Abertura às 14:00 horas do dia 09/05/2022 e será realizada na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, local Rua
Almir José de Oliveira, 73. Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3264-2762 das
08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão
do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

Riachão do Jacuípe - BA, 18 de abril de 2022.
CRISIA GABRIELLE CERQUEIRA DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

- Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão-de-

obra terceirizada para atender demandas de diversas secretarias municipais, no apoio

à administração Publica municipal, conforme descrito no Termo de Referência deste

Edital, que será utilizado conforme necessidade da administração municipal. Abertura:

04.05.2022, as 09:00 horas, Editais/Informações: www.santana.ba.gov.br (Diário Oficial

do Município),Informações pelo telefone 77 3484-2148 e/ou e-mail:

licitacao@santana.ba.gov.br -

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA

Pregoeira


		2022-04-19T08:46:38-0300




